令和 7 年 12 月 1 日

公益社団法人神奈川県柔道整復師会

会長 齋藤 武久 様

総務部長 梅本 彰吾

神奈川武道会設立記念 武道祭 参加報告について

令和 7 年 11 月 30 日、横浜武道館において開催された「神奈川武道会設立記念 武道

祭」へ参加しましたので、下記の通りご報告いたします。

記

１ 参加日時

  令和 7 年 11 月 30 日(日) 9 時から 16 時

２ 参加場所

  横浜武道館 2 階アリーナ

３ 来場者数

  約 600 人（うち、本会ブース約５０人）

４ 参加者

  計 9 人

  開会式 会長 齋藤武久、副会長 苅谷満郎、副会長 田澤裕二

  展示  総務部長 梅本彰吾、総務部員 山﨑慎也・山﨑陽介

学術部員 山口善弘、広報部員 八巻優汰、事務局 小田通修

５ 内容

  武道展示会場脇の協賛ブースに、フットルック及び赤外線姿勢測定器を設置し、演武

の合間に設定された展示コーナータイムに訪れる演武終了者や一般来場者に対して、足

底バランス測定後に隣接の姿勢測定コーナーに誘導し、バランスと姿勢のダブル評価を

実施しました。

  測定を受けたアスリート（相撲）からは、「今後の稽古の参考にしたい」などの感想が

寄せられました。

６ その他

  別紙 武道祭及び展示状況写真を添付します。

別紙            武道祭及び展示状況写真

横浜武道館正面玄関周知立て看板設置状況 本会ブースの状況

開会式リハーサルの状況

来賓席の状況

大会実行委員長の足底測定状況 測定評価を聞く実行委員長

武道アスリートによる足底測定  赤外線測定器による姿勢測定状況